中燃协具字〔2025〕2 号

城燃企业延伸服务专题研讨会会议通知

尊敬的行业同仁：

为应对当前燃气行业面临的挑战与机遇，探索延伸服务创新

发展路径，推动燃气企业与燃气具生产企业更有效的沟通合作，

中国城市燃气协会燃气具专业委员会、燃气用户服务工作委员会

在浙江省宁波市联合举办“创新服务生态——城燃企业延伸服务

发展新路径”专题研讨会。诚挚邀请各燃气企业、燃气具生产企

业、行业协会代表及行业专家参会，具体事宜通知如下：

一、会议背景

近年来，燃气行业面临经济增速放缓、用气需求趋稳、传统

业务增长乏力等挑战，延伸服务发展不充分，尚未形成差异化竞

争优势。与此同时，燃气具市场存量占比已达到较高水平，产品

同质化严重，用户粘性亟待提升。如何推动燃气企业从“燃气供

应商”向“用户能源服务商”转型，构建“基础服务+延伸服务+

中 国 城 市 燃 气 协 会 燃 气 具 专 业 委 员 会

中国城市燃气协会燃气用 户 服 务 工 作 委 员 会

2

生态拓展”的盈利新模式，成为行业突破的关键。本次研讨会旨

在搭建交流平台，凝聚行业智慧，探索延伸服务的创新路径与协

作机制。

二、会议主题与主要内容

（一）主题

创新服务生态——城燃企业延伸服务发展新路径

（二）发言选题方向

1、延伸服务标杆案例解析（厨房保险、设备延保等）

2、燃气用户画像与精准营销策略（以旧换新、场景化推送）

3、智慧厨房与本质安全（安全、智能配件的应用）

4、燃气具定制化开发与生态延伸（智能厨电、商用厨房整

体设计）

5、延伸服务创新营销方案探讨（发散性思维拓展新的增长

点）

（三）参观活动

会议同期，还将举办燃气具企业参观活动。

三、参会对象

政府监管部门、燃气运营企业、燃气具生产企业、行业协会、

高校、科研院所、科研检测机构等相关领域的管理、技术人员。

四、会议组织

（一）主办单位

中国城市燃气协会燃气具专业委员会、燃气用户服务工作委

3

员会

（二）协办单位

宁波方太厨具有限公司

（三）部分参会单位

香港中华煤气集团名气家信息服务有限公司、中国燃气控股

有限公司、新奥集团股份有限公司、华润燃气产业发展有限公司、

北京市燃气集团有限责任公司、上海燃气有限公司、重庆燃气集

团股份有限公司等燃气运营企业及燃气具生产企业；广东省燃气

具协会、山东省厨具协会等协会组织。

五、时间地点

（一）时间

2025 年 7 月 2 日报到，3～4 日会议。

（二）地点

浙江省宁波市慈溪市幸福里酒店。

六、会议简要流程

时间 研讨内容 内容展开

2 日全

天

报道签到，入住宁波

市慈溪市幸福里酒

店

报道当晚自助餐（酒店前台签到

时领取餐票）

3 日上

午

研讨内容 1：好房子

一定要有个好厨房-

城燃高质量发展增

1、大会领导致辞（政府机构、

协会）

2、地方城燃协会领导致辞

4

值业务新机遇 3、延伸服务主题发言

3 日下

午

研讨内容 2：城燃发

展厨电以旧换新的

增值业务突破

1、参观方太未来工厂及展览馆

2、延伸服务主题发言

4 日上

午

研讨内容 3：如何借

势助力城燃增值业

务高质量发展

1、延伸服务主题发言

2、延伸服务圆桌论坛

4 日下

午
结束返程

七、会议报名

（一）报名方式

请参加本次会议的人员和单位填写报名回执（详见附件一）

并发送至 lantao_1979@sina.com，报名截止日期为 2025 年 6 月

25 日。

（二）主题发言

本次会议旨在促进燃气行业上下游企业间的交流，面向业界

征集发言，内容须符合会议主题，并参考发言选题方向，反映和

代表当前行业动态、成果应用与发展方向，请于 6 月 25 日前与

会务组联系。

（三）会议费

5

为减轻参会企业负担，免除参会企业会议费（包含会务、资

料、餐饮），上述费用由协办单位方太赞助，参会企业只需承担

往返交通及住宿费用。

八、联系方式

联系人：兰涛 13121595335，李浩淼 13323264574

邮 箱：lantao_1979@sina.com

中国城市燃气协会

燃气具专业委员会

中国城市燃气协会

燃气用户服务工作委员会

2025 年 6 月 12 日 2025 年 6 月 12 日

6

附件 1

城燃企业延伸服务专题研讨会报名回执表

单位名称 ☐中燃协会员 ☐非会员

通讯地址 邮编

联系人 手机/电话

邮 箱 传真

姓 名
性

别

职务/职

称
手 机 住宿要求

☐单间

☐标间

☐可

合住

日入住

日离店

☐单间

☐标间

☐可

合住

日入住

日离店

☐单间

☐标间

☐可

合住

日入住

日离店

本单位参会人数共计： 人

本单位申请发言报告题目及概要（选填）：

备注：1.选择标间时，如可与其他单位合住，请在“可合住”处打

√，不勾选视为不同意合住。2.请将回执 word 版于 6 月 25 日前发

送至 lantao_1979@sina.com。